
Inhalt: 900 g

Eiweißreiches Pulver zur Herstellung eines Shakes mit Biotin und Süßungsmitteln. Biotin trägt zu einem 
normalen Energiestoffwechsel und einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen bei. Darüber 
hinaus trägt Biotin zur normalen psychischen Funktion bei.

Verzehrempfehlung: Bitte einmal täglich 30 g Pulver (entspricht 1 Messlöffel) in 250 ml fettarmer Milch (1,5 
% Fett) einrühren und mit Hilfe eines Shakers schütteln. Anstelle eines Shakers ist die Zubereitung auch mit 
einem Milchaufschäumer möglich. Ebenso haben Sie auch die Möglichkeit diesen Shake 2 x täglich zu genie-
ßen. Hierfür bitte 2 x täglich jeweils 15 g Pulver (entspricht einem halben Messlöffel) in 125 ml fettarmer Milch 
(1,5 % Fett) zubereiten. Anstelle von fettarmer Milch kann der Shake ebenfalls mit Wasser zubereitet werden.

Aufbewahrung: 
Bitte lagern Sie dieses Produkt geschützt vor Wärme, Feuchtigkeit und direkter Sonneneinstrahlung.

L-Bz.:/mindestens haltbar bis Ende: Schauen Sie bitte auf den Dosenboden.

Die Füllhöhe ist technisch bedingt.

Diabetikerinformation: 
Eine Portion Pulver (30 g) zubereitet mit Wasser enthält ca. 0,2 BE (Broteinheiten).

Zutaten: Molkeproteinkonzentrat, Molkeproteinisolat, Kaffee Pulver, natürliches Kaffee Aroma, Farb-
stoff: Zuckerkulör Pulver; Verdickungsmittel: Xanthan Gum; Kochsalz, Emulgator: Sojalecithin; Süßungs-
mittel: Natriumcyclamat, Steviolglycoside, Natriumsaccharin, Sucralose; Säuerungsmittel: Weinsäure; 
Biotin.

*= 30 g + 250 ml fettarme Milch (1,5 % Fett)
(1) = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal) 
(2) = % der Referenzmenge (NRV) nach Lebensmittelinformationsverordnung.

Hinweise: Der High Protein Shake sollte nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung sowie einer gesunden Lebensweise verwendet werden. Das Produkt ist außerhalb 
der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern. Dose bitte stets gut verschließen. 

Nährwerte High Protein Shake:
Energie
Fett
davon: gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
davon: Zucker
Eiweiß
Salz
Biotin

pro 100 g:
1519 kJ / 361 kcal
3,8 g
1,4 g
4,0 g
3,4 g
80,1 g
320 mg
25 µg

pro Portion*
958,2 kJ / 228,3 kcal
4,89 g
1,92 g
13,2 g
12,77 g
32,53 g
398 mg
7,5 µg

% RI(1) 

- 
7,0%

10,3 %
5,1 %

14,2 %
65,1%
6,6 %

15 % NRV(2) 

Natura Vitalis BV, Groeneweg 12,
NL-6041 AX Roermond
Telefon: 0800-1 01 70 44
Weitere Produktinfos: www.naturavitalis.de

HIGH PROTEIN
SHAKE

VEGETARISCH

PREMIUM QUALITÄT

NATURA
VITALIS®

COFFEE CREAM


