**Zutaten: Molke**proteinkonzentrat, **Molke**proteinisolat, Kaffee Pulver, natürliches Kaffee Aroma, Farbstoff: Zuckerkulör Pulver; Verdickungsmittel: Xanthan Gum; Kochsalz, Emulgator: **Soja**lecithin; Süßungsmittel: Natriumcyclamat, Steviolglycoside, Natriumsaccharin, Sucralose; Säuerungsmittel: Weinsäure; Biotin.

Nährwerte High Protein Shake:	pro 100 g:	pro Portion*	% <b>RI</b> <sup>(1)</sup>
Energie	1519 kJ / 361 kcal	958,2 kJ / 228,3 kcal	-
Fett	3,8 g	4,89 g	7,0%
davon: gesättigte Fettsäuren	1,4 g	1,92 g	10,3 %
Kohlenhydrate	4,0 g	13,2 g	5,1 %
davon: Zucker	3,4 g	12,77 g	14,2 %
Eiweiß	80,1 g	32,53 g	65,1%
Salz	320 mg	398 mg	6,6 %
Biotin	25 ua	7.5 ua	15 % NRV(2)

\*= 30 g + 250 ml fettarme Milch (1,5 % Fett)

(1) = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal)

(2) = % der Referenzmenge (NRV) nach Lebensmittelinformationsverordnung.

**Hinweise:** Der High Protein Shake sollte nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie einer gesunden Lebensweise verwendet werden. Das Produkt ist außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern. Dose bitte stets gut verschließen.



## HIGH PROTEIN SHAKE

COFFEE CREAM

PREMIUM QUALITÄT

★★★★★

Eiweißreiches Pulver zur Herstellung eines Shakes mit Biotin und Süßungsmitteln. Biotin trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel und einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen bei. Darüber hinaus trägt Biotin zur normalen psychischen Funktion bei.

Verzehrempfehlung: Bitte einmal täglich 30 g Pulver (entspricht 1 Messlöffel) in 250 ml fettarmer Milch (1,5

% Fett) einrühren und mit Hilfe eines Shakers schütteln. Anstelle eines Shakers ist die Zubereitung auch mit einem Milchaufschäumer möglich. Ebenso haben Sie auch die Möglichkeit diesen Shake 2 x täglich zu genießen. Hierfür bitte 2 x täglich jeweils 15 g Pulver (entspricht einem halben Messlöffel) in 125 ml fettarmer Milch (1,5 % Fett) zubereiten. Anstelle von fettarmer Milch kann der Shake ebenfalls mit Wasser zubereitet werden.

## Aufbewahrung:

Bitte lagern Sie dieses Produkt geschützt vor Wärme, Feuchtigkeit und direkter Sonneneinstrahlung.

L-Bz.:/mindestens haltbar bis Ende: Schauen Sie bitte auf den Dosenboden.

Die Füllhöhe ist technisch bedingt.

## Diabetikerinformation:

Eine Portion Pulver (30 g) zubereitet mit Wasser enthält ca. 0,2 BE (Broteinheiten).

Natura Vitalis BV, Groeneweg 12, NL-6041 AX Roermond

Telefon: 0800-1 01 70 44

Weitere Produktinfos: www.naturavitalis.de



Inhalt: 900 g